
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 

 PUNTO DI EROGAZIONE DEL CPIA CHIETI PESCARA 

Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317  

Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

Website -http://omnicomprensivopopoli.edu.it/ 
Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 . CODICE UNIVOCO: UFRVLE 

               

          

 

 
Progetto  13.1.2 A-FESRPON-AB-2022-1 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V 
– Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell'organizzazione” – Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione - Avviso di riapertura dei termini della procedura “a 
sportello” prot. n. 43830 dell’11 novembre 2021. 

Cup G79J21014200006 

 

All’Assistente Amministrativo Giancola Maria Grazia 

All’Albo I.O. POPOLI -PE 

                                                                                                                    sito web www.omnicomprensivo.edu.it 

Oggetto: conferimento incarico per attività di gestione Assistente Amministrativo 

per il Progetto  13.1.2 A-FESRPON-AB-2022-1 

 

VISTO il DPR 275/1999 concernente Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTO il D.Lgs.165/2001 e ss.mm.ii recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107; 

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
http://www.omnicomprensivo.edu.it/




VISTI il D.Lgs.50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e il D.Lgs.56/2017 che contiene 

“Disposizioni integrative e correttive al D.Lgs.50/2016”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia autonomia istituzioni scolastiche; 

VISTI i regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni su Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) N. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO l’Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTA la nota MIUR prot. nr. AOODGEFID28966 del 06.09.2021 e l’avviso di riapertura termini 
prot. 43830 dell’11 novembre 2021 di emanazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione/sotto-azione 13.1, 13.1.2, del PON FESR – “Digital board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la candidatura di questa Istituzione Scolastica n° 1072382 del 11/11/2021; 

VISTA la nota prot. n° 18  del 03/01/2022 con cui è stata è stata approvata e autorizzata la proposta 

progettuale approvata da cui si evince che questa Istituzione Scolastica è beneficiaria del 

finanziamento di euro 46.788,12; 

VISTA l’Autorizzazione di spesa a questa Istituzione Scolastica Prot. n°   AOODGEFID-
0042550    del 02/11/2021 

VISTA il decreto di variazione di bilancio prot. n. 708 del 15/01/2022; 

VISTA l’assunzione in bilancio verbale n. 166 del. N. 2 del 15/01/2022 del Commissario straordinario   

VISTO l’avviso per la selezione di due unità di personale interno per le attività di progettazione per il 

progetto in epigrafe;  

VISTA la candidatura pervenuta dalla S.V. acquisita al protocollo della scuola con nota numero 3355 

del 22/02/2022, corredata da C.V. e dichiarazione di insussistenza dei vincoli di incompatibilità;  

VERIFICATO il possesso da parte del candidato dei requisiti minimi richiesti; 

 

DETERMINA 

 

Con decorrenza dalla data odierna e fino a conclusione del progetto la Sig.ra Giancola Maria Grazia 

sarà impegnata nello svolgimento delle attività amministrative/contabili per il progetto di cui 

all’oggetto per un totale di 14 (quattordici) ore per un tot. Di € 269,36. 

La retribuzione oraria lorda prevista è di € 19,24 lordo stato. 

La S.V. è  tenuta alla compilazione dei timesheet a documentazione delle ore lavorate. 

Il compenso verrà liquidato salvo verifica delle prestazioni effettivamente rese che dovranno essere 

documentate a conclusione delle attività del progetto e ad effettiva erogazione di finanziamento dello 

stesso. 

 

 



Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto saranno visibili sul sito web della scuola 

all’indirizzo: www.omnicomprensivopopoli.edu.it. 

Il presente avviso, realizzato ai fini della disseminazione, pubblicizzazione, sensibilizzazione e a 

garanzia di visibilità, trasparenza e ruolo dell’Unione Europea, ha come obiettivo la diffusione 

nell’opinione pubblica del ruolo delle Istituzioni con particolare riguardo a quelle Europee. 

 
 

                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                          (firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

                                                                                                Dott. Prof.  Patrizia Corazzini 

http://www.omnicomprensivopopoli.edu.it/

		2022-02-24T13:43:25+0100




